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SLOVO STAROSTY
AUTOR: Petr Komárek, starosta obce
..........................................................................
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Vážení spoluobčané,

    je 26.3.2024 a já Vám píši tento článek. Počasí nám za okny 
signalizuje plnohodnotný příchod jara, zima nám snad už dá pokoj. 
Budeme doufat, že něco zbylo z budoucí úrody, z napučených stromů 
v sadech a zahradách. Počasí je zatím jako na houpačce.

      V prvních měsících letošního roku 2024 uspořádaly organizace 
obce celkem tři plesy, kde jste se byli všichni určitě pobavit a podpořit, 
svoji účastí na akci, jednotlivé spolky. Dva plesy se konaly přímo 
v Obecním domě v Úsobrně, jeden se konal v KD v Uhřicích. Tímto 
DĚKUJI spolkům za realizaci uvedených akcí pro občany obce 
Úsobrno.

          25.1.2024  proběhla v Obecním domě beseda na téma  - Bezpečnost 
a podvody na internetu. Účast na besedě byla velice malá, celkem asi 
6 lidí. Zřejmě tu máme pouze chytré spoluobčany, které nikdo nijak 
nenachytá….

      6.3.2024 proběhlo v Obecním domě školení řidičů na téma 
novinky komplexně. Školení proběhlo s účastí cca 35 osob, ovšem 
téměř polovina byli občané přespolní. Školení bylo všem ku prospěchu. 
Dovolil bych si zde snad jen jednu poznámku k Vám čtenářům, kdo 
jste neabsolvovali v uvedené problematice za posledních pět let žádné 
školení, proškolte se, nejde jen o Váš život!

     6.4.2024 proběhne v rámci akce – Ukliďme Česko – úklid obce 
Úsobrno a sběr železného šrotu. Úklid obce Úsobrno bude se srazem 
v 9:00 hod. před OÚ Úsobrno, dobrovolnici jsou zváni. Sběr železného 
šrotu provedou hasiči a Šipkaři společně. Jménem těchto organizací 
bych Vás chtěl požádat o přípravu železného šrotu a jeho ponechání 
za oplocením s vytažením až v sobotu 6.4. nebo jen jeho zpřístupnění 
a železný šrot si složky odnesou/vynesou sami. Opatření zavádíme 
z důvodu velkých krádeží železného odpadu.
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                                                   Petr Komárek, starosta obce Úsobrno

    11.5.2024 nás čeká ZMN (ZÁVOD MÍRU NEJMLADŠÍCH) - 
v sobotu start v obci Úsobrno po 16:00 hod. a několik následných 
průjezdů obcí do 18:00 hod. Upravte proto svůj program z důvodu 
uzavírek komunikací v obci na jejím 60 km okruhu. ZMN probíhá na 
Jevíčsku, Třebovsku a Konicku od pátku do neděle (tedy celý víkend).

    Co nás čeká a nemine……koncem letošního jara nás čeká velká 
rekonstrukce vnitřního povrchu vodojemu. Bude se jednat 
o kompletní sanaci vnitřních vrstev akumulační nádrže. Obec Úsobrno 
bude v době rekonstrukce provizorně přepojena na mobilní plastový 
válec s objemem pouze 15m3. Budeme se muset tedy chovat trošičku 
ohleduplněji k odběru vody.

        Závěrem bych Vám chtěl sdělit několik postřehů z obce - spousta 
z Vás se na mne obrací s informacemi o neuklízení exkrementů po 
psech a jiných zvířatech. Jak jsem Vám již některým sdělil - pes musí 
být na vodítku a majitel má povinnost si po svém zvířeti uklidit.
Bohužel s některými občany nereálná věc. Proto navrhuji (inspirace 
benzinka Mikulov), když něco takového uvidíte, vyfoťte to, umístíme 
na sociální sítě a mohou se tam na sebe usmívat. Focení na veřejných 
prostorech je povoleno, popř. z hlediska osobních údajů je potřeba 
anonymizovat obličeje, SPZ apod.

Přeji Vám klidné jaro a nezapomeňte se přihlásit k odběru zpravodaje 
elektronicky, je snahou úplná minimalizace tištěné podoby!
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA..........................................................................
AUTOR: Ing. Věra Benešová

Vážení spoluobčané,

v březnu proběhlo, za hojné účasti občanů nejen z Úsobrna, školení 
řidičů. Školením nás provedl pan Dvořáček, z Autoškoly Šumbera 
Boskovice. Dozvěděli jsme se o spoustě novinek a nařízeních, které 
začali platit, ale i sankcích, kterými nás mohou policisté pokutovat. 
Jezděme tedy podle předpisů .

V dubnu a květnu se můžete těšit na tyto akce:

•Sbírku oblečení pro Diakonii Broumov, která proběhne v přízemí    
obecního sálu v pátek 5.4. od 16:00 hod. do 17:00 hod. a v sobotu 6.4. 
od 13:00 hod. do 14:00 hod. Bližší informace najdete na letáku.

•Letos se opět připojíme k celostátní akci Ukliďme Česko. Úklid 
proběhne v sobotu 6.4.2024, potkáme se u obecního úřadu v 9:00 hodin. 
Malé občerstvení a pomůcky na úklid jsou zajištěny. Podrobnosti 
budou opět na letáku.

•Ve čtvrtek 9.5.2024 se od 15:00 hodin moc těšíme na tradiční Setkání 
s důchodci. Setkání bude opět zpříjemněno živou hudbou, bohatým 
občerstvením a malou tombolou.

•A 25.5.2024 zvu všechny občany na zájezd do Ostravy. Cílem našeho 
výletu budou Dolní Vítkovice – Vysokopecní okruh včetně návštěvy 
Bolt Tower – stominutová komentovaná prohlídka Vysoké pece č.1 
o historii Vítkovic a výrobě surového železa (v polovině prohlídky 30 
minutový rozchod na Bolt Tower). Adrenalinové roštové lávky 
ve výšce 70 m. Nahlédnutí do nitra vysoké pece. Odpoledne se potom 
přesuneme do ZOO Ostrava nebo bude možný individuální program.
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Dovolte mi ještě malé ohlédnutí za rokem 2023:

Narodilo se 1dítě

Zemřeli 4 občané 

Odstěhovalo se 12 občanů

Přistěhovalo se 13 občanů.

K 31. 12. 2023 bylo v Úsobrně trvale hlášeno 436 občanů.

                                                                             Za SPOZ Věra Benešová

ÚSOBRNSKÝ ZPRAVODAJ

Rádi bychom nabídli našim spoluobčanům možnost odběru 
Úsobrnského zpravodaje elektronicky místo papírového 
výtisku. K elektronickému odběru zpravodaje se můžete přihlásit 
prostřednictvím žádosti zaslané na email: obec.usobrno@seznam.cz. 
Do předmětu zprávy uveďte „Elektronický odběr zpravodaje“. Dále 
uveďte číslo popisné domu, za který elektronický odběr zpravodaje 
nahlašujete a emailovou adresu, na kterou má být zasílán. 

                                                                         Drahomíra Komárková
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
V dubnu oslaví významné životní jubileum:
Dujková Marie
Polišenská Lenka
Kopecký Josef
Beneš Jan
Čmelová Marie
Soral Josef

V květnu oslaví významné životní jubileum:
Kadlec Zdeněk
Benešová Jana
Pallová Marie
Luterová Marie
Šmídová Jarmila

V červnu oslaví významné životní jubileum:
Plasová Jaromíra
Kuchař František
Hánová Gertruda

V červenci oslaví významné životní jubileum:
Mackerle Vladimír
Mazalová Ludmila
Geršlová Anna

                                 Milým oslavencům srdečně blahopřejeme.
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VÁŽENÍ DÁRCI,
prosíme, aby vše, co darujete, bylo funkční. To znamená především funkční zipy 
u bund, mikin a ostatních oděvů, funkční zipy a kolečka u kufrů, tašek a batohů.
Nefunkční zapínání nejsme schopni opravit. Děkujeme!

VĚCI, KTERÉ VZÍT
NEMŮŽEME:

ledničky, televize, počítače, matrace,
koberce – z ekologických důvodů

nábytek

znečištěný a vlhký textil

nádobí

hračky, kočárky, autosedačky

lyže, brusle

Veškeré letní a zimní oblečení 
(dámské, pánské, dětské)
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony
Látky 
(minimálně 1m2 , prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek)
Péřové přikrývky, polštáře a deky, peří
Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou)
Menší elektrospotřebiče i poškozené
Hygienické potřeby, drogistické zboží
Časopisy, noviny, knihy

SEZNAM VĚCÍ, KTERÝMI MŮŽETE
PŘISPĚT DO SBÍRKY:

VÍCE NA
www.diakoniebroumov.cz
www.facebook.com/broumovdiakonie
Tel. : 491 524 342, 739 999 112,
         603 287 387

Diakonie Broumov
sociální družstvo, Husova 319, 550 01 Broumov 

Prosíme, podpořte vyhlášenou veřejnou 
sbírku na čísle účtu:

50016-1302698349/0800

VYHLÁŠENÍ SBĚRU TEXTILU 
PRO DIAKONII BROUMOV

Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony

PRO DIAKONII BROUMOV
SBÍRKA SE USKUTEČNÍ:
dne:

čas:

místo:

prosíme, aby vše, co darujete, bylo funkční. To znamená především funkční zipy 

PROSÍME VŠE ZABALENÉ 
V IGELITOVÝCH OBALECH.

5.4.2024   v 16.00 - 17.00 hod. 
6.4.2024 ve 13.00 - 14.00 hod.

Přízemí obecního sálu Úsobrno



     V lednu naši žáci již potřetí 
absolvovali lyžařský výcvik 
v Kladkách. Tentokrát se výcviku 
účastnilo i 7 dětí z MŠ a opět 
všichni překvapovali svými 
výkony. Po týdnu dřiny máme 
další lyžaře a již teď se těšíme 
na další rok.
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA..........................................................................

Přízemí obecního sálu Úsobrno
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        V období únor – květen také probíhá pro žáky ZŠ plavecký výcvik 
ve Velkých Opatovicích.

       Děti ZŠ i MŠ si pro rodiče připravily masopustní vystoupení, kde 
děti MŠ ztvárnily pohádku o zvířátkách s názvem „Boudo, budko“ a 
také si zahrály honičku s „medvědem“. Děti ZŠ provedly rodiče historií 
masopustu, předvedly se v typických masopustních maskách a také se 
samozřejmě tančilo a zpívalo. Pro děti byla připravena jednoduchá 
dílnička, kde si každý mohl vyrobit „masopustní jitrnici“. 

      V únoru měli děti  možnost vytvořit si scrapbooky pod vedením 
lektorek s MAS Boskovicko PLUS. Jejich výtvory byly velmi 
povedené a dozajista udělaly radost každé mamince.
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         Dne 19. února 2024 se ve škole uskutečnil významný preventivní 
program s názvem „Jsme hvězdný tým”.

Tento program byl navržen tak, aby podpořil důležité hodnoty 
akceptace a tolerance mezi žáky.

Žáci byli rozděleni do skupin, kde každá skupina zkoumala různé 
aspekty handicapů a odlišností. 

Cílem bylo vytvořit bezpečné prostředí, kde mohou děti otevřeně 
diskutovat a učit se o rozmanitosti, která je obklopuje.

Klíčovou součástí programu bylo učení se přijímat sebe i ostatní 
takové, jací jsou. Aktivity byly zaměřeny na rozvoj empatie a 
porozumění, což jsou základní kameny pro budování inkluzivní 
společnosti.
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V týdnu před Velikonocemi jsme si s dětmi MŠ upekli velikonoční 
perníčky. Pečení děti bavilo a na vlastnoručně upečených perníčcích 
si pochutnaly.
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    Po jarních prázdninách se žáci 3. ročníku zúčastnili soutěže 
Matematický klokan v kategorii Cvrček a žáci 4. a 5. ročníku 
v kategorii Klokánek. Těšíme se na výsledky.

      V březnu jsme s dětmi ZŠ navštívili 
naše místní muzeum. Děti si zasoutěžily 
v poznávání tehdejšího náčiní, otevřely 
trezor, viděly některé výrobky z našich 
skláren, prapor obce a SDH Úsobrno.
Také v kronikách si každý našel svého 
rodiče, strejdu, tetu, babičku či dědu a 
společně jsme se zasmáli nad spoustou 
dřívějších fotografií.
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      MAP IV v ORP Boskovice, realizovaný MAS Boskovicko 
PLUS, z.s., pořádalo ve spolupráci se SVČ Boskovice, p.o. a Střední 
pedagogickou školou Boskovice, p.o. Velikonoční dílničky, kterých 
jsme se s dětmi dne 22.3. zúčastnili. Žáci si mohli vybrat z velké 
nabídky stanovišť, kde se tvořilo zejména z papíru, ale i například 
z modelovací hmoty a dalšího materiálu. Nejdříve se děti vrhly 
na zdobení perníčků a tvoření zakončila děvčata ušitím velikonočního 
vajíčka. Akce se dětem líbila.
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V pondělí 25.3.2024 jsme se vydali s dětmi pěšky na poznávací 
výlet do Jaroměřic. Cílem byl výukový program pro základní školy 
od společnosti Seiferos. Poslechli jsme si zajímavý a velmi zábavný 
výklad o životě dravců a sov. Uvítali jsme aktivní zapojení žáků 
do programu. Děti si mohly některé dravce i pohladit, což se jim velice 
líbilo. 
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Také se již připravujeme na zápis dětí do ZŠ, který proběhne 
16. dubna 2024. 

7. května 2024 proběhne zápis do mateřské školy.

26. března 2024 se uskutečnil ve Vískách 1. ročník recitační přehlídky. 
Zúčastnilo se ho sedm škol a naši školu výborně reprezentovali – 
Julie Lajšnerová, Patrik Samuel Urbánek a Daniel Gereš. Všichni tři 
předvedli výborný výkon a patří jim velká gratulace.
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Bohoslužby o Velikonocích:

28. 3. Zelený čtvrtek - Jevíčko v 18 hodin

29. 3. Velký pátek - Jevíčko v 18 hodin

30. 3. Bílá sobota  - Jevíčko ve 20 hodin

31. 3. Neděle Zmrtvýchvstání Páně - Jevíčko v 9.30 hodin, 
Kalvárie v 11 hodin

1.4. Pondělí velikonoční - Úsobrno v 11 hodin

7. 4.  - 2. neděle velikonoční - Neděle Božího Milosrdenství
- Kalvárie 11 hodin
- Kalvárie 17.30 hodin pontifikální mše svatá, celebruje Mons.  
   Antonín Basler, pomocný biskup olomoucký

KOSTELNÍ OKÉNKO
AUTOR: Martina Hlaváčová
..........................................................................
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ARCIBISKUPSTVÍ OLOMOUCKÉ, CENTRUM PRO LITURGICKOU 
HUDBU, VE SPOLUPRÁCI S ŘÍMSKOKATOLICKOU FARNOSTÍ  

JAROMĚŘICE U JEVÍČKA 

POŘÁDÁ 

SETKÁNÍ CÍRKEVNÍCH HUDEBNÍKŮ 
DĚKANÁTU SVITAVY SPOJENÉ SE 

SLAVNOSTNÍM POŽEHNÁNÍM 
ZRESTAUROVANÝCH VARHAN NA 

KALVÁRII V JAROMĚŘICÍCH U JEVÍČKA 

NEDĚLE 7. DUBNA 2024 OD 17:30 
PROGRAM SETKÁNÍ 

V 17:30 PONTIFIKÁLNÍ MŠE SVATÁ  
CELEBRUJE MONS. ANTONÍN BASLER,                                                              

POMOCNÝ OLOMOUCKÝ BISKUP 

PŘI LITURGII ZAZNÍ MISSA SCTI PANKRATII OD WILHELMA 
GANSPECKHA (1687-1770) V PODÁNÍ SVATOMOŘICKÉ SCHOLY 

Z OLOMOUCE POD VEDENÍM JIŘÍHO STODŮLKY A ZA ŘÍZENÍ 
JANA GOTTWALDA, ORGANOLOGA ARCIDIECÉSE OLOMOUCKÉ 

PO MŠI SV. PROBĚHNE VARHANNÍ KONCERT, PŘEDSTAVENÍ 
ZRESTAUROVANÝCH VARHAN Z 1. POLOVINY 18. STOL. A ZAZNÍ 

DUCHOVNÍ SLOVO P. BISKUPA MONS. A. BASLERA 

VŠICHNI JSOU SRDEČNĚ ZVÁNÍ 
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Zelený čtvrtek - večerní bohoslužbou si připomínáme Posled-
ní večeři Pána Ježíše a apoštolů.

Velký pátek -  Ježíšova smrt na kříži - výkupná oběť za každý 
hřích každého člověka.

Bílá sobota - den k tichému zamyšlení nad tím, co bolestného 
bylo a očekávání radostného, které přichází.

Zmrtvýchvstání Páně - ve velikonočním chvalozpěvu se 
píše, že Kristus pouta smrti rozlomil a jako vítěz vystoupil z hro-
bu. Ježíš žije a my můžeme žít s Ním. 

Kéž nám je Zmrtvýchvstání Ježíše Krista posilou a nadějí, 
že někdo, kdo nás má rád a dokonce i život za nás dal, nyní žije 
a pomáhá nám dál. 

Kéž se nám daří přijmout toto poselství. 

Požehnané Velikonoce.
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ..........................................................................
        V letošním roce jsme se po delší pauze rozhodli znovu 
uspořádat Karneval pro děti, který se konal v sobotu 10. února. 
Na děti čekala spousta her oceněných sladkostmi a každá maska byla 
oceněna maličkostí v podobě tvoření či hračky. Dále byla oceněna maska 
za nejmladšího 
a nejstaršího 
účastníka, dále 
nejoriginálnější 
maska.

    O týden později,v sobotu 17. února, se konal tradiční Hasičský 
ples. Na účastníky čekala bohatá tombola, k tanci a poslechu hrál pan 
Stanislav Faltýnek, který zahrál písně různých žánrů a dob a na parket 
přilákal většinu zúčastněných. Tímto bychom ještě jednou chtěli 
poděkovat všem sponzorům.

      V měsíci únoru se také dva členové SDH zúčastnili školení 
na „nositele dýchací techniky.“

6. dubna 2024 - SDH společně s Šipkaři budou po vesnici sbírat 
železný šrot a současně se zapojí do projektu „Ukliďme Česko“, který 
proběhne téhož dne.

Všem spoluobčanům přejeme krásné a příjemně prožité svátky 
jara.:)





Úsobrnský zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku obce Úsobrno. Vychází v Úsobrně 
4 x ročně (září, prosinec, březen, červen). Příspěvky přijímá Drahomíra Komárková, 

email: drahomirasmutna@seznam.cz. Grafická úprava: Lucie Švagerová. Náklad 200 ks. Neprodejné, zdarma.


